
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
----------- 

   Spedita al Comitato di controll 

  il ...................... Prot. n. ..............              Delib. N.  4 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE. 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì SETTE del mese di MARZO alle ore 21,OO nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione URGENTE di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
       
                            Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 

MORA Mirko    x                                      
                     GONELLA Vladimiro                x                                          

CERRI Sergio                     x                              
MOLANI Alessandro         x                                  
DESOGUS Samuele                                 x      
CROCCO Maurizio    x  
ZONCA Nicola                            x        
ROTTI Giovanni                                            x    
REPETTO Floriano                        x      
REDA Alessandra                       x  
GIROMINI Debora           x  

                                                                                                                             
                                                                                                                                               

                     Totali N.                                                              8                     3                                                  
             
 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: ZONCA Nicola, ROTTI Giovanni, GIROMINI Debora  

            Assiste il Segretario Comunale Signor FAVINO dott. Giuseppe.. ........................................ 
            Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor MORA Mirko………… 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto 
 
 
 
 
 
 



Prima dell’inizio della seduta il Consigliere Comunale Sig. Repetto Floriano chiede di fare un 
minuto di silenzio in memoria del Consigliere Sig. Bisetti Dalmazio; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la propria deliberazione n° 14 del 22.06.2009, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stata 
convalidata l’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali con i requisiti di candidabilità 
ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità, 
attualmente in carica; 

Rilevato che il Consigliere Comunale Bisetti Dalmazio è deceduto in data 27 febbraio 2013; 
 
VISTO  l’art. 45 – comma 1° - del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che recita testualmente: “Nei consigli 
provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per 
qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 
immediatamente l’ultimo eletto”; 
 
ESAMINATO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di seggio delle elezioni 
comunali del 6 e 7 giugno 2009, da cui risulta che il primo dei candidati non eletti è la Sig.ra 
Fornara Silvia; 
 
RITENUTO pertanto, di procedere alla surroga del consigliere deceduto attribuendo la carica di 
consigliere alla Sig.ra Fornara Silvia ; 
 
DATO ATTO che non esistono cause di ineleggibilità e incompatibilità; 
 
ACQUISITO il parere di cui all’art. 49 comma 1 del D.lgs. n.267/2000; 
 
CON  voti unanimi: 
 

DELIBERA 
 

1) di procedere alla surroga del Consigliere deceduto Sig.Bisetti Dalmazio, attribuendo la 
carica di Consigliere Comunale al primo dei candidati non eletti Sig.ra Fornara Silvia , come 
meglio specificato in premessa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì 07/03/2013  
                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MORA Mirko      F.to FAVINO dott. Giuseppe 
  
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  13.03.2013 
e per 15 giorni consecutivi. 
Boca, lì  13.03.2013                       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  13.03.2013 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
                                                                                                 
 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal          al                     la deliberazione è 
divenuta esecutiva il   
 
Boca,  li    

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 IL MESSO: F.to Fasola Elisabetta        
    
 


